----№1, 15 января   2016 года, пятница----------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

	[image: image1.png]

	ВЕСТИ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  ВЫПУСК  № 1                                 15 января  2016год

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2016 № 7
О  проведении торгов муниципального  имущества

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года N 585(с изменениями на 3 апреля 2015 года) и Гражданским кодексом Российской Федерации, согласно  реестра муниципального  имущества Сокурского сельсовета, утвержденного решением № 1 восьмой сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района четвертого созыва от 06.09.2011года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести торги в форме открытого аукциона по составу участников и закрытый по форме предложений о цене имущества по продаже автомобиля тип: прочие специализированные автомобили, марки ГАЗ 66, регистрационный знак У599ВТ, идентификационный номер XTH006611J0549894, 1988 года выпуска,  модель, № двигателя  5112-82456 наб куста, пробег 127665, свидетельство о регистрации ТС серия ОТ № 510029,  цвет красный, белый.

2. Местом проведения торгов по продаже муниципального имущества определить здание администрации Сокурского сельсовета, расположенное по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, улица Советская, дом 13.

          3. Установить начальную цену продажи вышеуказанного муниципального имущества в размере – 49 300 (Сорок девять тысяч триста) рублей 00 копеек, согласно отчета об оценке транспортного средства № 1003-Р 30.12.2015 года об определении рыночной стоимости объекта оценки, составленного оценочной организацией ООО «Союз независимых оценщиков и консультантов».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

                                                    П.М. Дубовский

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества

    На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года N 585(с изменениями на 3 апреля 2015 года) и Гражданским кодексом Российской Федерации, согласно  реестра муниципального  имущества Сокурского сельсовета, утвержденного решением № 1 восьмой сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района четвертого созыва от 06.09.2011года.

   Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области приглашает принять участие в торгах в форме открытого аукциона по составу участников и закрытый по форме предложений о цене имущества по продаже автомобиля тип: АЦ 30 (66) прочие специализированные автомобили, марки ГАЗ 66, регистрационный знак У599ВТ, идентификационный номер XTH006611J0549894, 1988 года выпуска,  модель, № двигателя  5112-82456 наб куста, пробег 127665, свидетельство о регистрации ТС серия ОТ № 510029,  цвет красный, белый.
Контактные  лица  организатора:  Дубовский Петр Михайлович 8(38348) 33110                                                 Дмитриева Любовь Михайловна 8(38348) 33111

            Срок, место и порядок подачи заявок на участие в открытом аукционе: с 20.01.2016г. в рабочие дни с 10.00 ч. до 16.00 ч. по  15.02.2016 г. а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru , на сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области www.sokurnso.ru. По адресу: 633120,  Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, ул. Советская, 13, кабинет главы Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

  График проведения осмотра имущества

	№ п/п
	Лоты
	Дата
	Время осмотра
	Ответственный за проведение осмотра
	Адреса

	1
	Лот № 1
	Каждый четверг
	с 10-00 час

до 13-00 час
	Колесников О. Г.

тел.8(383 48) 33-111
	Адреса домов указаны в лоте

Извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами с. Сокур квартал 3, дом 34  Мошковского района Новосибирской области

    На основании статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 445-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановления  администрации Сокурского сельсовета № 25 от 29.01.2016 года «Об организации проведения открытых конкурсов для управления многоквартирными домами на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

   Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области приглашает принять участие в открытом конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом квартал 3, дом 34 расположенным в с. Сокур Мошковского района Новосибирской области.

Контактные  лица  организатора:  Дубовский Петр Михайлович  8 (38348)  33 110                                                 Дмитриева Любовь Михайловна 8(38348) 33111

            Срок, место и порядок подачи заявок на участие в открытом конкурсе: с 03 февраля 2016 г. в рабочие дни с 10.00 ч. до  16.00 ч. по 16 марта 2016 г.  12 час. 30 мин. (время местное).
По адресу: 633120,  Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, ул. Советская, 13, кабинет главы Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
_____________________________________
С 1 января 2016 года изменился порядок исчисления и внесения платы за негативное воздействие на окружающую среду

С 1 января 2016 года вступили в силу отдельные положения Федерального закона от 21.07.2014 № 219-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которыми существенно изменены порядок исчисления и внесения платы за негативное воздействие на окружающую среду.
Законодателем  в качестве основного принципа охраны окружающей среды сохранена платность природопользования. К видам негативного воздействия на окружающую среду, за которые взимается плата, отнесены выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, сбросы загрязняющих веществ в составе сточных вод в водные объекты, размещение отходов производства и потребления.
При этом новым законом предусмотрено, что  в случае накопления отходов, подлежащих утилизации или обезвреживанию в течение одиннадцати месяцев со дня образования этих отходов, плата за их размещение не взимается. Кроме того, от внесения платежей теперь освобождены юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на объектах, оказывающих минимальное негативное воздействие на окружающую среду (объекты IV категории).
Как и ранее, плата за негативное воздействие на окружающую среду исчисляется хозяйствующими субъектами самостоятельно. При этом законом прямо предусмотрен порядок определения платежей.
Вначале исчисляется платежная база, которая включает в себя объём или массу размещённых в отчётном периоде отходов производства и потребления, выбросов или сбросов загрязняющих веществ. Данные сведения определяются на основе данных производственного экологического контроля в пределах нормативов допустимых (временно разрешенных) выбросов (сбросов), с учётом лимитов на размещение отходов производства и потребления и их превышения.
Затем величина платежной базы умножается на соответствующие ставки указанной платы с применением коэффициентов. Для территорий, подлежащих особой охране, применяются дополнительные коэффициенты. Из суммы платы за негативное воздействие на окружающую среду вычитаются затраты на реализацию мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду, фактически произведённые хозяйствующими субъектами.
Плата за выбросы загрязняющих веществ, сбросы загрязняющих веществ вносится по месту нахождения стационарного источника, а плата за размещение отходов производства и потребления – по месту нахождения объекта размещения отходов производства и потребления.
В настоящее время плата за негативное воздействие на окружающую среду вносится один раз в год – не позднее 1 марта года, следующего за отчётным периодом. Кроме того, законодателем предусмотрена подача в этот же срок декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду, порядок представления которой и форма будут установлены уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Плата за негативное воздействие на окружающую среду подлежит зачислению в соответствующие бюджеты бюджетной системы. Новым законом перераспределены доходы от внесения указанной платы в пользу муниципальных образований. Теперь в федеральный бюджет будет поступать 5% от внесённых платежей, в областной бюджет – 40%, в местный бюджет – 55%.
При этом следует учитывать, что внесение платы за негативное воздействие на окружающую среду не освобождает субъектов предпринимательской деятельности от осуществления мер по снижению негативного воздействия на окружающую среду, от обязанности по возмещению вреда, причинённого окружающей среде в результате осуществляемой ими деятельности, а также от ответственности за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды.
За невнесение в установленные сроки платы за негативное воздействие на окружающую среду статьей 8.41 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность в виде административного штрафа: на должностных лиц в размере от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.
Помощник прокурора                                                                                                Д.Д. Мамаева

_____________________________________

Пожарная безопасность электроустановок.
 Причины. Профилактика

      Ни для кого не секрет, что электрические системы и устройства представляют собой повышенную пожарную опасность. Поэтому порядок проектировки, монтажа и эксплуатации электрооборудования строго регламентирован нормативными документами по пожарной безопасности.

     Анализ противопожарного состояния промышленных предприятий, объектов сельского хозяйства, зданий общественного назначения и жилых домов показывает, что их безопасная эксплуатация во многом зависит от технического состояния электрооборудования, электроустановок и приборов. Общая методика обеспечения пожарной безопасности  сводится к исключению или ограничению вероятности возникновения источника зажигания, образования горючей среды, путей распространения пожара. Если рассматривать этот вопрос шире, то к этому списку следует добавить безопасную эвакуацию людей, материальных ценностей и обеспечение надлежащих условий для успешного тушения пожара.

    Кроме соблюдения правил по выбору типа оборудования, следует обезопасить его от аварийных режимов работы, таких, как короткое замыкание.

    Опасность коротких замыканий определяется возникновением больших по величине токов. Так, при однофазных короткое замыкание токи могут достигать сотен ампер, при трехфазных в силовых сетях напряжением 380 В — тысяч, а при более высоких напряжениях — десятков тысяч ампер, как следствие:

 - выделение в течение очень малых промежутков времени большого количества тепла, что приводит к воспламенению изоляции, расплавлению токоведущих жил, проплавлению брони кабелей, труб электрических проводок;
 - резкие динамические удары за счет сил электромагнитного взаимодействия, что приводит к разбрызгиванию расплавленного металла на большие расстояния, механическому разрушению обмоток электрических машин, аппаратов и приборов.
      Профилактику коротких замыканий проводят в двух направлениях: не допустить короткого замыкания  и ограничить время действия опасных токов. Мерами предупреждения коротких замыканий являются: правильный выбор, монтаж и эксплуатация электроустановок, свое-
временное проведение планово-предупредительных осмотров и ремонтов, контроль сопротивления. используются плавкие предохранители или автоматические воздушные выключатели. Для уменьшения колебаний напряжения в сети применяют автоматические регуляторы напряжения, а для ограничения токов — индуктивные реакторы.

     Чтобы обезопасить себя и своих близких, предлагаем Вам задуматься об установке в своем жилом помещении автономного дымового пожарного извещателя. Извещатель обнаруживает задымление на ранней стадии и при срабатывании выдает пронзительный звуковой сигнал, который способен разбудить даже сильно выпившего человека. Для монтажа извещателя не требуется специальных знаний, он крепится к потолку или стене, не имеет никаких проводов, хотя при необходимости извещатели в квартире могут быть связаны в локальную сеть. Источник питания этого устройства (батарейка типа «Крона») обеспечивает его непрерывную работу в течение года и более.
 Инспектор ОНД по Мошковскому району                                                        О.Н. Аржанова
______________________________________

Администрация Сокурского сельсовета информирует
В соответствии с пунктом 3 Положения о порядке и размерах предоставления застройщикам, осуществляющим строительство индивидуальных жилых домов в муниципальных районах Новосибирской области, субсидий на строительство ин​дивидуальных жилых домов от 01.04.2010 №102 «О государственной поддержке застройщиков, осуществляющих строительство индивидуальных жилых домов в муниципальных районах Новосибирской области» (далее - постановление 102) предоставление субсидий носит заявительный характер и осуществляется в пре​делах средств, утвержденных на эти цели законом Новосибирской области об об​ластном бюджете Новосибирской области на соответствующий финансовый год.

Законом Новосибирской области от 24.12.2015 № 23-03 «Об областном бюдже​те Новосибирской области на 2016 годи плановый период 2017 и 2018 годов» ас​сигнования по данной статье расходов областного бюджета Новосибирской обла​сти в 2016 году не предусмотрены. Предоставление субсидий гражданам в соответствии с постановлением №102 будет возобновлено в 2017 году.

______________________________________________________
Лыжня России 2016

Программа соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России- 2016» 14.02.2016г. р.п. Мошково (лыжная база)

	10:00-11:30 Регистрация участников соревнований

	11:30-11:45 Открытие соревнований

	12:00 Старт- 300м. (м, д) – 2009 и моложе

	12:10 Старт 3 км. юноши 1998 - 2001 г.р.

	12:30 Старт – 2 км. девушки 1998г.р.- 2001г.р.

	12:50 Старт – 3км.юноши 2002-2007 г.р.

	13.20 Старт – 2 км. девушки 2002-2007 г.р.

	13.50 Награждение юношей, девушек, 1998 г.р. и младше

	14:00 VIP- гонка 2016м.

	14:10 Старт – 2 км. мужчины 60 лет и старше

	1 км. женщины 55 лет и старше

	14.30 Старт – 5 км. мужчины 1997г.р. и старше

	14.50 Старт - 3 км. женщины 1997 г.р. и старше

	15.20 Награждение участников соревнований

	VIP гонка, 1997г.р.(юноши, девушки) и старше

Главный судья соревнований : С.В.Шумаков
О здоровье………………….
ВНИМАНИЮ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА!

О профилактике гриппа и ОРВИ
В связи с регистрацией в Новосибирской области случаев заболеваний ОРВИ и гриппом в количестве, превышающем эпидемический порог заболеваемости населения, и в соответствии с протоколом заседания санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Новосибирской области с целью предупреждения распространения случаев заболевания острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области рекомендует руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности:

1. Усилить в предприятиях дезинфекционный режим, при необходимости ввести масочный режим и обеспечить контроль их соблюдения.

2. Обеспечить в предприятиях запас средств индивидуальной защиты (маски), противовирусных препаратов для сотрудников, не допускать к работе лиц с наличием признаков заболевания, клиническими проявлениями ОРВИ и гриппа.

3. Обеспечить соблюдение гигиенических требований к микроклимату в помещениях, режиму проветривания, «санации» воздушной среды с использованием бактерицидных облучателей и условий для соблюдения личной гигиены сотрудников.

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета
Мошковского района  Новосибирской области  №1, январь  2016 год

АДРЕС:
ИЗДАТЕЛЬ:
РЕДАКЦИЯ:

633120, Новосибирская область,
Администрация Сокурского
Редактор:

Мошковский район, село Сокур,
сельсовета Мошковского района
Феттер Г.А

Улица Советская, 13
Новосибирской области

Тел/факс (383-48) 33-110                                         Тираж 50 штук

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                      Газета раздается бесплатно

WWW.ADMSOKUR.RU

Телефоны экстренных служб:

Пожарная охрана:

8-(383-48)-21-101;

8-(383-48) 30-012.

Мошковское РОВД :

8(383-48)-21-102;                                          8-(383-48)-21-163;
ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:

8-(383-48)-21-103;                                               8-(383-48)-21-141;                                                      8-(383-48)-21-184;

Сокурская участковая больница:

8(383-48) -30-003;
                                                              8-(383-48)-30-076;

Скорая помощь:

 8-(383-48)-21-103;
                                8-(383-48)-30-003;

8-(383-48)-21-646

 Единая дежурная диспетчерская служба:

 8-(383-48)-21-655;

Приобские электросети, МРЭС:

 8-(383-48)-21-196;
                                                       8-(383-48)-21-218;

~ 9 ~